Beschlussvorlage Stadtvertretung

VO(STV)/272/2022 öffentlich

Sassnitzer Bloompott - Auflösung des Vertrages mit der LINUS WITTICH KG

Organisationseinheit:	Datum:	Datum:		
Hauptamt Bearbeiter::	31.05.2022 Einreicher:			
	Ellifeicher.	Emreicher:		
Kati Partecke				
Beratungsfolge	Geplante	Ö/N		
	Sitzungstermine			
Hauptausschuss (Vorberatung)	14.06.2022 Ö			

28.06.2022

Ö

Sachverhalt

Stadtvertretung (Entscheidung)

Die Stadt Sassnitz hat einen Vertrag mit der LINUS WITTICH Medien KG zum Zwecke der Erstellung eines Layouts, für den Druck und die Verteilung der Stadtzeitung "Sassnitzer Bloompott".

Bis zum September dieses Jahres muss eine Entscheidung hinsichtlich der weiteren Zusammenarbeit mit dem Verlag getroffen werden. Wenn keine weitere Zusammenarbeit gewünscht ist, muss der Vertrag bis dahin gekündigt werden, ansonsten verlängert sich dieser.

In der Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur, Sport und Soziales am 17.05.2022 haben die Mitglieder über die Aufgaben und das Fortbestehen o.g. Stadtzeitung beraten und sich darauf verständigt, den Vertrag mit der LINUS WITTICH Medien KG zu kündigen.

Gleichermaßen bestand Einigkeit darüber, das Projekt grundsätzlich weiterzuführen. Zu den Bedingungen, der Konstellation des Radaktionsteams etc. soll sich in der nächsten Sitzung im Oktober dieses Jahres besprochen werden.

Alternative

Eine Entscheidung über die Kündigung des Vertrages wird ausgesetzt und der Vertrag zunächst um x Jahr(e) verlängert.

□ Einnahmen		x Mittel stehen	zur Verfügung
□ Keine haushaltsmäßige Berührung		☐ Mittel stehen nicht zur Verfügung	
Bemerkungen:			
Finanzielle Auswirkungen:			□ keine haushaltsmäßige Berührung
Gesamtkosten:			TEUR
Veranschlagung im aktuellen Haushaltsplan:	Haushaltsstelle:		TEUR
Zusätzliche Einnahmen aus Zuweisungen:	Haushaltsstelle:		TEUR
Über- oder außerplanmäßige Ausgabe:	Deckung Haushaltsstelle:		TEUR
Folgekosten in kommenden Haushaltsjahren:	Haushaltsjahr:		TEUR
	Haushaltsjahr:		TEUR
	Haushaltsjahr:		TEUR
	Haushaltsjahr:		TEUR
Bemerkungen:			1

Beschlussvorschlag

Finanzielle Auswirkungen

Der Bürgermeister wird beauftragt, den Vertrag mit der LINUS WITTICH KG hinsichtlich der Erstellung des Layouts, des Drucks und der Verteilung des "Sassnitzer Bloompott" fristgerecht zu kündigen, sodass die Zusammenarbeit mit der Stadt Sassnitz zum 31. März 2023 beendet ist.

Anlage/n

Keine